日ト発第１１７０６５号
令和 ２年 ５月２６日

会 員 各 位
一般社団法人日本トンネル技術協会
事業委員長  入 江  健 二

公印略

施工体験発表会の開催時期と

都市部門発表者追加募集について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃から本会事業活動には種々ご支援賜り

誠に有り難うございます。

  さて、恒例の施工体験発表会については、当初６月開催としておりましたが、新型コロナウィ

ルスの感染拡大防止のため延期することといたしました。現時点、下記のとおり計画しておりま

すが、詳細が決まりましたら別途開催案内をさせていただきます。また、都市部門（第 87回）に

ついて発表希望者の追加募集を下記のとおり行いますので、あわせてご案内申し上げます。

なお、発表者の意欲向上と発表会のレベルアップを図るため、発表者には最優秀賞、優秀賞、

奨励賞を設けていることを申し添えます。                     敬 具

記
１．施工体験発表会開催時期と場所

①第 86 回（山岳）：令和２年１２月７日（月）、場所：機械振興会館 Ｂ２地下ホール
「課題克服に取り組んだトンネル工事－新技術、創意工夫、周辺環境への配慮－」
②第 87 回（都市）：令和２年１２月８日（火）、場所：機械振興会館 Ｂ２地下ホール
「都市における各種制約下でのトンネル･地下構造物工事－新設,改良･再構築の施工事例－」

２．募集課題：第 87 回（都市）「都市における各種制約下でのトンネル・地下構造物工事」

(1)主旨：一般に市街地では作業環境が厳しい工事となる中で、開削、非開削を問わず、また、

トンネル工事だけでなく、地下構造物工事の新設、改良・再構築、補修などにおいて、各

種課題を克服した国内外における体験を表記のテーマとして募集します。
(2)発表時間：１題２０分程度（質疑応答を含まず、発表件数により増減）
(3)発表方法：プロジェクターを用いた発表による（パワーポイント等のソフトを使用したパ

ソコン）。
 (4)応募方法：概要を 1,200 字程度に取りまとめ（様式自由）、題名と執筆者および連絡担当

者の所属・役職、氏名(ふりがな)、連絡先、電話番号、メールアドレスを記載のうえ、
８月５日(水)までに下記事務局宛てメールで送信願います。

〒104-0045 中央区築地２-１１-２６築地ＭＫビル  担当：田中
TEL：03-3524-1755 E－mail：katsu-tanaka@japan-tunnel.org

(5) 追加発表者通知：提出された概要により発表者を選考のうえ、８月下旬に本人宛てご連

絡致します。なお、その際発表者には原稿作成にあたっての要領等をご連絡します。

３．スケジュール

  都市追加発表者募集〆切：８月５日（水）まで
  都市追加発表者通知  ：８月下旬
  プロクラムの作成･案内(山岳・都市)： ９月中旬

発表本論文提出期限 (山岳・都市) ：１０月１５日（木）（体裁:A４版、枚数:８枚（図表共））

４．その他

新型コロナウィルスの感染拡大状況を鑑み、上記行程は変更する場合があります。もし、中

止とした場合は、発表論文を何らかの形で公表いたします。その場合の表彰については、事

業委員会で発表論文を査読して決定します。